Peace – Work – Fatherland  

--------------   
  PRESIDENCY OF THE REPUBLIC  

--------------  
MINISTRY OF PUBLIC CONTRACTS  

--------------  
  CONTRACT TENDERS INTERNAL COMMISSION  

AWAE COUNCIL  

The Estimated cost of the invitation tender is nineteen million (19 000 000) CFA 

Francs. 

5. ESTIMATED EXECUTION DEADLINE  

The maximum execution deadline provided for by the Project Owner for the execution 

of the works subject of this tender shall be three (03) months. 

6. PARTICIPATION AND ORIGIN 

Participation in this tender invitation shall be open to companies based in Cameroon

[...]

travaux publics en catégorie D dans le sous-secteur des bâtiments, dument signée par l’autorité 

compétente ou la décision rendant publique la classification en catégorie D ; 

c) La caution de soumission acquittée à la main (suivant modèle joint) et timbrée d’un montant 

de cent quatre-vingt-dix mille (190 000) FCFA; établi par une banque de premier ordre ou 

un organisme financier de première catégorie habilité par le Ministre en charge des Finances 

du Cameroun pour émettre des cautions dans le cadre des Marchés Publics ou toute autre 

forme prévue par la règlementation en vigueur (Chèque certifié, chèque banque, hypothèque

[...]

Si aucune attribution de marché n’est faite après quatre mois à compter de la date de remise 

des offres, L’Autorité Contractante se réserve le droit d’annuler la procédure. 

17.1. 

Caution de soumission 

Le(s) Montant(s) du (ou des) cautionnement(s) de soumission s’élèvent par lot (le cas échéant) ainsi 

qu’il suit : 

- Lot unique : cent quatre-vingt-dix mille (190 000) FCFA ;  

Le soumissionnaire fournira une caution de soumission timbrée délivrée par une institution financière 

de premier ordre agrées par le ministre en charge des finances de montant spécifié dans l’avis d’Appel 

d’Offres, laquelle fera partie intégrante de son offre.